



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa  
tel. 22 443 10 24, 22 443 10 25, faks 22 443 99 54  
sekretariat.rkaznowska@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 30 lipca 2021 r.

Znak sprawy: BE-WPSP.0644.87.2021.MGR

ZK-WIII.5520.28.2020.ANO (3340.ASI.ZK-WIII)

Dyrektorzy i Nauczyciele

Placówek oświatowych m.st. Warszawy

**Dotyczy:** Szczepień przeciw COVID-19

*Szanowni Państwo,*

w Warszawie przeciw COVID-19 w pełni zaszczepionych jest 1 116 073, co stanowi 62,2%<sup>1</sup> mieszkańców naszego miasta. Naszym celem jest osiągnięcie jak najwyższego poziomu zaszczepienia warszawiaków, aby uzyskać odporność zbiorową na poziomie przynajmniej 70 proc. wyszczepienia, dlatego ponownie zachęcam Państwa do szczepień.

Przypominam, że zaszczepienie się przez jak największą część społeczeństwa pozwoli nam osiągnąć odporność populacyjną, czyli barierę postawioną koronawirusowi. Tylko dzięki masowym szczepieniom przeciw COVID-19 możemy zakończyć trwającą pandemię, dlatego tak liczę na Państwa zrozumienie i wsparcie.

Jak donoszą media, opierając się na informacjach przekazanych przez przedstawicieli rządu, zakażeń mutacją Delta koronawirusa w Polsce jest coraz więcej - już teraz stanowią 70 procent wszystkich zakażeń w kraju. Wsłuchując się w głos ekspertów medycznych, że szczepienie chroni przed mutacją Delta, stojąc w obliczu zbliżającej się czwartej fali zakażeń, zachęcam do przyjęcia już teraz szczepionki. Szczepionka nie zawsze chroni przed zakażeniem, ale chroni przed ciężkim przebiegiem choroby czy śmiercią z powodu COVID-19. To również szansa na jak najszybszy powrót do normalności.

Niedługo rozpocznie się rok szkolny 2021/2022. Niech zaszczepienie się będzie naszą cegiełką do zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach, przedszkolach i innych placówkach oświatowych. Zapewnijmy dzieciom możliwość nauki, edukacji i rozwoju. Odpowiedzialna postawa pozwoli uniknąć nauczania zdalnego oraz ochronić dzieci i młodzież przed jego niekorzystnymi konsekwencjami.

Jeżeli są Państwo wśród osób nieprzekonanych, zachęcam do odwiedzenia naszych punktów szczepień, gdzie wykwalifikowany personel udzieli Państwu wyjaśnień i odpowie na pytania dotyczące medycznych aspektów szczepień. Pod adresem [warszawaszczepl.pl](http://warszawaszczepl.pl) znajdują Państwo niezbędne informacje w tym wykaz wszystkich warszawskich punktów szczepień przeciw COVID-19, w których możecie Państwo zaszczepić się bez wcześniejszej rejestracji.

Informuję również, że zgodnie ze stanowiskiem opublikowanym w komunikacie<sup>2</sup> w sprawie schematów mieszanych dla szczepień przeciw COVID-19 preparatami Astra Zeneca, Pfizer/BionTech, Moderna oraz Johnson & Johnson, Minister Zdrowia dopuścił w systemie rejestracji szczepienia przeciw COVID-19, w realizowanym Narodowym Programie Szczepień przeciw Covid-19, potwierdzanie Unijnym Certyfikatem Covid schematów mieszanych w zakresie w/w szczepionek. O kwalifikacji osoby do szczepienia drugą dawką innym preparatem niż został podany podczas pierwszego szczepienia decyduje lekarz w oparciu o odnotowany Niepożądany Odczyn Poszczepienny (NOP) oraz korzyści zdrowotne z zakończenia schematu szczepienia.

Uzyskanie wysokiej skuteczności wymaga podania 2 dawek szczepionki<sup>3</sup>. Częściowa ochrona powstaje po 10-14 dniach po podaniu pierwszej dawki, jednak dopiero podanie drugiej dawki wzmacnia skuteczność na poziomie 94-95%. Dlatego tak ważne jest przyjęcie obu dawek. Wyjątek stanowi szczepionka Johnson&Johnson, która przyjmowana jest w jednej dawce.

Z poważaniem  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
M. ST. WARSZAWY  
Renata Kaznowska

Źródło:

<sup>1</sup> <https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/ranking>, dostęp 29 lipca 2021 r.

<sup>2</sup> <https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-nr-9-ministra-zdrowia-w-sprawie-schematow-mieszanych-dla-szczepien-przeciw-covid-19-preparatami-astrazeneca-pfizerbiontech-moderna-oraz-janssen>

<sup>3</sup> <https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/jaka-jest-skuteczność-szczepionek-mrna-przeciw-covid-19/>